
78  diário oficial Nº 34.536 Segunda-feira, 29 DE MARÇO DE 2021

ExtRAto Do SEGuNDo ADitivo DE PRAzo Ao coNtRAto Nº 
081/2020-SAAEP: origeM: contrato nº 081/2020-saaeP; decor-
reNte: Pregão Presencial nº 005/2020-saaeP; coNtrataNte: serviço 
autônomo de água e esgoto de Parauapebas - saaeP; coNtratada: r. 
a. QUeiroZ serviços eireli ; obJeto: contratação de empresa de en-
genharia para, sob demanda, prestar serviços de manutenção predial cor-
retiva e pequenas reformas, com fornecimento de peças, equipamentos, 
materiais e mão de obra, na forma estabelecida em planilhas de serviços 
e insumos diversos descritos no sistema Nacional de Pesquisa de custos e 
Índices da construção civil – siNaPi, nas unidades do serviço autônomo 
de água e esgoto de Parauapebas, e em quaisquer novas instalações que 
venham a ser ocupadas pelo Órgão, no Município de Parauapebas, estado 
do Pará. valor iNicial do coNtrato: r$ 400.941,32 (quatrocentos mil 
novecentos e quarenta e um reais e trinta e dois centavos). valor do 
1ºaditivo: inalterado. valor do coNtrato aPÓs 1º aditivo: inalte-
rado. vigêNcia iNicial do coNtrato: início em 09 de outubro de 2020 
e término em 31 de dezembro de 2020. vigêNcia do coNtrato aPÓs o 
1º aditivo: início em 09 de outubro 2020 e término em 01 de Março de 
2021. valor do 2ºaditivo: inalterado. valor do coNtrato aPÓs 2º 
aditivo: inalterado. vigêNcia do coNtrato aPÓs o 2º aditivo: início 
em 09 de outubro de 2020 e término em 30 de Maio de 2021. Nos termos 
do art.57, § 1º, inciso iii, da lei federal 8.666/93.
liliaN cristiNa Pereira
Port. Nº 034/2021-saaeP
Presidente da cPl

Protocolo: 639964
AMAzoN coMERcio DE PEixES oRNAMENtAiS SANtAREM EiRELi, 
cNPJ nº 33.848.541/0001-23, torna público que recebeu junto a seMas/
Pa, a licença de operação n°. 12615/2021, válida até 08/02/2025, para a 
atividade de manejo e comercialização de recursos naturais vivos (peixes 
ornamentais), em santarém/Pa.

Protocolo: 640204
PEDiDo RENovAção LicENçA AMBiENtAL oPERAção
renop renovadora de Pneus Peixoto ltda,cNPJ.
05.345.723/0001-46,torna público que está requerendo
a secretaria Municipal de Meio ambiente de ananindeua-
seMa a lo para atividade de reforma de pneumáticos usados com 
endereço br. 316, 1599, KM
08, cto., ananindeua/Pa. através do processo n°r033621

Protocolo: 640208
tRAMoNtiNA NoRtE S.A.
cNPJ nº 14.098.057/0001-80 - Nire 15300018382
asseMbleia geral ordiNária e extraordiNária - coNvocação
convocamos os senhores acionistas para se reunirem em assembleia ge-
ral ordinária e extraordinária, a realizar-se cumulativamente no dia 19 
de abril de 2021, às 10:00 (dez) horas, na sede social da companhia, na 
av. Principal, nº 700, setor c, Quadra 2, distrito industrial de icoaraci, 
em belém, Pa., para deliberarem sobre a seguinte ordeM do dia: i. eM 
asseMbleia geral ordiNária: 1) tomar as contas dos administradores, 
examinar, discutir e votar o relatório da diretoria, balanço Patrimonial e 
demonstrações financeiras, relativas ao exercício social encerrado em 31 
de dezembro de 2020; 2) destinação do resultado do exercício; 3) fixar 
os honorários do conselho de administração e da diretoria executiva; 4) 
eleger o conselho de administração, e; ii. eM asseMbleia geral extra-
ordiNária: 1) aumentar o capital social com a incorporação de reservas 
contábeis, no valor de r$ 14.500.000,00; e, 2) correspondente alteração 
estatutária. belém, Pa, em 22 de março de 2021. clovis tramontina - Pre-
sidente do conselho de administração.

Protocolo: 640218
PAuLo JoSé fERREiRA DE SouzA, cNPJ nº. 014.294.932-91 torna pú-
blico que requereu junto à seMMa, a licença de operação, sob processo 
n° 216/2020, para desenvolver atividade extração de areia e seixo, fora de 
corpos hídricos com beneficiamento associado, em Santarém/PA.

Protocolo: 640220
EQuAtoRiAL PARÁ DiStRiBuiDoRA DE ENERGiA S.A.
companhia aberta de capital autorizado
cNPJ/Mf nº 04.895.728/0001-80
aviso aos acioNistas
acham-se à disposição dos senhores acionistas da equatorial Pará 
distribuidora de energia s.a. na rodovia augusto Montenegro, km 
8,5, belém, e na página de relações com investidores dentro da pági-
na da companhia na internet (www.equatorialenergia.com.br), os do-
cumentos a que se refere o artigo 133, da lei nº 6.404, de 15.12.76, 
relativos ao exercício findo em 31.12.2020.
belém, 24 de março de 2021
tatiana Queiroga vasques
diretora de relações com investidores

Protocolo: 640221
tRAMoNtiNA BELéM S. A.
cNPJ nº 14.068.605/0001-29 - Nire: 15300014824
asseMbleia geral ordiNária  - coNvocação
convocamos os senhores acionistas para se reunirem em assembleia ge-
ral ordinária a realizar-se no dia 19 de abril de 2021, às 08h00min (oito 
horas), na sede social sita no distrito industrial de icoaraci, setor c, Qua-
dra 2, lotes 3 a 8, em belém, Pa, para deliberarem sobre a seguinte or-
deM do dia: 1) tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e 
votar as demonstrações financeiras relativas ao exercício social encerrado 
em 31 de dezembro de 2020; 2) destinar o resultado deste exercício so-
cial; 3) fixar os honorários da diretoria executiva, do conselho de admi-
nistração e dos conselheiros consultivos. belém, Pa, em 22 de março de 
2021. clovis tramontina - Presidente do conselho de administração

Protocolo: 640223
cAMARA MuNiciPAL DE ituPiRANGA
ExtRAto DE coNtRAto
SEM LicitAção Nº 0/2021-011-cMi, objeto: coNtratação de eM-
Presa Para forNeciMeNto de liNK de iNterNet Para ateNder a de-
MaNda dos serviços legislativos. contratado: cooNexão telecoM 

e iNf.eireli coNtrato Nº 20210015 no valor de r$ 7.980,00 vigência do 
contrato: 09/03/2021 a 30 de 04/04/2021.
PREGão Nº 9/2021-001-cMi, objeto: aQUisição de Materiais de 
coNsUMo (gêNeros aliMeNtÍcios, Materiais de liMPeZa/HigieNi-
Zação e Materiais de coPa e coZiNHa). contratado: sUPer box ltda, 
coNtrato Nº 20210017 no valor de r$ 30.057,23 vigência do contrato: 
19/03/2021  a 31/12/2021.
PREGão Nº 9/2021-001-cMi, objeto: aQUisição de Materiais de 
coNsUMo (gêNeros aliMeNtÍcios, Materiais de liMPeZa/Higie-
NiZação e Materiais de coPa e coZiNHa). contratado: lUiZ P bar-
ros MiNiMercados eireli, coNtrato Nº 20210016 no valor de r$ 
12.086,05 vigência do contrato: 19/03/2021 a 31/12/2021.
ExtRAto DE REGiStRo DE PREçoS
AtA DE REGiStRo DE PREço 2021018 referente ao processo lici-
tatório Pregão Presencial n° 9/2021-002-cMi objeto: eventual aQUi-
sição de Material de exPedieNte e iNforMatica Para ateNder 
as Necessidades da caMara MUNiciPal de itUPiraNga - Pa. 
empresas vencedoras: PoNto iNfo coMercio e servicos de iN-
forMatica eireli; c.N.P.J. nº 08.255.726/0001-87, valor total 
r40.180,50, JUNior de s Matias coM e serviços eireli; c.N.P.J. 
nº 18.074.299/0001-94, valor total r$ 9.460,60, c roberto sil-
va e cia ltda; c.N.P.J. nº 19.175.508/0001-59, valor total r$ 
21.283,45, validade 19/03/2021 a 19/03/2022.

Protocolo: 640224
tExto PARA PuBLicAção
TRANSPORTES DELLA VOLPE S.A. COMERCIO E INDUSTRIA, filial 
Parauapebas - PA, cNPJ: 61.139.432/0127-74, torna público que re-
quereu a seMas/Pa, a renovação da l.o nº 9983/2016 para o transporte 
de substâncias e Produtos Perigosos através do processo nº 5716/2021.

Protocolo: 640225
Amazônia florestal LtDA, cNPJ: cNPJ 04.513.417/0001-09, torna pú-
blico que no dia 02/03/2021 requereu junto à secretaria de estado do 
Meio ambiente e sustentabilidade - seMas, a renovação da licença de 
operação N°11762/2019, Protocolo n°2021/0000007199 para a atividade 
de Beneficiamento de Madeira, localizada na Rodovia Transamazônica S/N, 
Km 01, vila Miritituba, itaituba -Pa.

Protocolo: 640226
HiGHLiNE Do BRASiL ii iNfRAEStRutuRA DE tELEcoMuNicA-
çÕES S.A, cNPJ: 27.902.165/0001-05, torna público que requereu da se-
cretaria Municipal Meio ambiente de cametá, a licença Prévia e licença de 
instalação sob protocolo nº 064/2021 - Processo 022/2021  para atividade 
de estação de rádio base e MicrooNdas - erb para telefoNia ce-
lUlar (site PacMt001_4s-Pas020), localizada  estrada são benedito, nº 
200 - vila do carmo - cametá/Pa.

Protocolo: 640227
EQuAtoRiAL PARÁ DiStRiBuiDoRA DE ENERGiA S.A.
LicENçA AMBiENtAL
coMuNicADo
a equatorial Pará distribuidora de energia s.a., torna público que requereu 
da secretaria Municipal de Meio ambiente do município de castanhal, as 
licenças ambientais necessárias para a implantação da linha de distri-
buição de energia elétrica- ld 138 kv- castanhal / terra alta; ld Modelo 
/ castanhal - terra alta para a linha de distribuição de energia elétrica, 
localizada no Município de castanhal, no estado do Pará.

Protocolo: 640228
EQuAtoRiAL PARÁ DiStRiBuiDoRA DE ENERGiA S.A.
LicENçA AMBiENtAL
coMuNicADo
a equatorial Pará distribuidora de energia s.a., torna público que requereu 
da secretaria Municipal de Meio ambiente do município de castanhal, a 
licença de operação para a rede de distribuição de energia elétrica - rdr 
34,5 kv - “br 316- ramal da boa vista-apeú”, localizada no Município de 
castanhal, no estado do Pará.

Protocolo: 640229
cÂMARA MuNiciPAL DE BRAGANçA
ExtRAto DE coNtRAto. PREGão PRESENciAL N° 001/2021. ob-
jeto: aquisição de gêneros alimentícios. empresa: comercio de alimentos 
bandeira eirele, cNPJ: 19.451.221/0001-04. contrato: 2021032601. va-
lor: r$ 60.541,50.  Pregão Presencial n° 002/2021. objeto: aquisição de 
Material de Higiene, limpeza, descartáveis e copa e cozinha. empresa: 
comercio de alimentos bandeira eirele, cNPJ: 19.451.221/0001-04. con-
trato: 2021032602. valor: r$ 37.486,50. Pregão Presencial n° 003/2021. 
objeto: aquisição de Material de expediente e suprimento de informática. 
empresas: W. N. da s. Pinheiro eireli - Me, cNPJ: 09.269.420/0001-42. 
contrato: 2021032603. valor: r$ 21.337,50. W c da silva ferreira - epp, 
cNPJ: 20.553.670/0001-42. contrato: 2021032604. valor: r$ 28.546,00. 
vigência dos contratos: 26/03/2021 a 25/03/2022. fernando antonio san-
tana reis - Presidente da câmara

Protocolo: 640230
cÂMARA MuNiciPAL DE NovA ESPERANçA Do PiRiÁ
AviSo DE LicitAção DESERtA. a câmara Municipal de Nova espe-
rança do Piriá torna público que o Pregão Presencial: 003/2021-cMNeP
-PP-srP - registro de Preços que objetiva a aquisição de Materiais de 
consumo (Materiais de expediente, higiene e limpeza, copa e cozinha, gê-
neros alimentícios), com abertura prevista para: ab: 19/03/2021 às 08h 
foi declarado deserto.
AviSo DE LicitAção. torna Público também a reabertura do Pregão 
Presencial 003/2021-cMNeP-PP-srP - registro de Preços que objetiva a 
aquisição de Materiais de consumo (Materiais de expediente, higiene e 
limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios) a fim de suprir as necessi-
dades da câmara Municipal, ab: 09/04/2021 às 08h. edital disponível das 
08:00 Às 12:00Hs na câmara Municipal, sito à tv. chico Mendes nº 39 - 
bairro centro - ceP: 68.618-000 - Nova esperança do Piriá/Pa, e no site do 
tcM-Pa. benedito da costa araújo Neto - Presidente da câmara.

Protocolo: 640231


